
Comune di Francofonte
Libero Consorzio Comunale di Siracusalr
ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA

Emergenza Coronavirus - Disposizioni per il contrasto e contenimento
del diffondersi del virus Covid - 19

n. 9 Data 1010312020

IL SINDACO

PRESO ATTO:
o del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2310212020, recante "Disposizioni

attuative del Decreto Legge n. 6 del 2310212020 recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell' emer genza epidemiolo gica da Covid- I 9" ;

del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2510212020, rccante "Ulteriori
disposizioni attuative del Decreto Legge n. 6 del 2310212020 recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19";

OGGETTO

a

o

a del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 0810312020, recarrte "Ulteriori
disposizioni attuative del Decreto Legge n. 6 del 2310212020 recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19";

del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 0910312020, recante "Ulteriori
disposizioni attuative del Decreto Legge n. 6 del 2310212020 recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19";

RITENUTO

Di dovere impartire ulteriori disposizioni, in via precauzionale, al fine di evitare il diffondersi del

contagio del virus Covid-I9 fra la popolazione, nel rispetto dei principi di adeguatezza e

proporzionalità

ORDINA

L'adozione delle seguenti misure, a tutela della salute dei dipendenti e dell'utenza

o La chiusura al pubblico degli Uffici Comunali, ad esclusione della Polizia Locale, dello
Stato Civile e del Cimitero;



. La predisposizione di modalità alternative che garantiscano l'espletamento delle ùrgenze,

limitando al minimo indispensabile il contatto con l'Lrtenza, privilegiando, nella gestione

delle suindicate urgenze, le modalità telematiche;
o Agli Uffici che rimarranno aperti al pubblico, di limitare l'attività agli atti urgenti e

indifferibili, garantendo i dipendenti e l'utenza;
o L'apertura al pubblico dell'Ufficio Anagrafe esclusivamente il Mercoledì, mattina e

pomeriggio, nel rispetto delle distanze di almeno un metro tra i dipendenti e l'utenza. Il
personale dovrà consentire l'accesso presso gli Uffici di un numero limitato di persone alla
volta, proporzionato all'ampiezza dei locali, con I'obbligo di osservare scrupolosamente le

misure igienico sanitarie di cui al D.P.C.M.0410312020 e s.m.i.;
. Di limitare la ricezione dei documenti all'Ufficio Protocollo alle sole modalità telematiche

(PEC, e-mail) o mediante il servizio postale;

Le disposizioni della presente ordinanza producono effetti dalla data di adozione della medesima e

sono efficaci, salvo diverse previsioni, fino al 0310412020.

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Prefetto della Provincia di Siracusa, alla

locale Stazione Carabinieri e a tutti i Dirigenti Comunali, per quanto di competenza.

Dalla Residenza Municipale addì 1010312020


